
Titul filmu

Tenkrát v lese

Tagline Krátká synopse

Křehký environmentální dokument z Finska sleduje
skupinu mladých aktivistů, která se postaví

průmyslovým gigantům, jež systematicky likvidují les
a ohrožují životní prostředí. Překrásné kompozice a
střídání filmových formátů jsou fluidně provázané s
rytmickou střihovou skladbou, jež zpřítomňuje klid a
moudrost přírody, na jejíž důležitost v hektické době

často zapomínáme. Zachycení přírody režisérkou Virpi
Suutari je hřejivé, nadějeplné a protkané

obrazotvárnou symbolikou. Stačí se jen nechat unášet.

Dlouhá synopse

Tenkrát v lese (názvem odkazující k velkým a mytizujícím westernům) je přesným opakem tvrdého a fyzickou silou
oplývajícího žánru. Křehký environmentální dokument z Finska sleduje skupinu mladých aktivistů, která se postaví

průmyslovým gigantům, kteří systematicky likvidují les a ohrožují životní prostředí. Film maximálně estetizuje
harmonické prostředí lesa, jež nabývá až takřka duchovní povahy. Překrásné kompozice a střídání filmových formátů
jsou fluidně provázané s rytmickou střihovou skladbou, jež zpřítomňuje klid a moudrost přírody, na jejíž důležitost v

hektické době často zapomínáme. Krystalicky čistá jezera, prastaré stromy a dokonalá symbióza různorodých
živočichů. Jde o empatickou ódu na životní prostředí a ty, kteří se ji snaží chránit. Režisérka Virpi Suutari konstruuje
téměř pohádkové rozhraní, jehož plynulost a půvabný svět jsou neustále narušovány. Zachycení přírody je hřejivé,

nadějeplné a protkané obrazotvárnou symbolikou. Stačí se jen nechat unášet.

Technické informace a kredity

Původní název: Havumetsän lapset
Anglický název: Once Upon a Time in a Forest
Rok: 2024
Země: Finsko
Jazyk: FIN
Titulky: CZ
Stopáž: 94 min
Dostupnost: 12+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Dokumentární
Režie: Virpi Suutari
Scénář: Virpi Suutari
Střih: Jussi Rautaniemi
Kamera: Jani Kumpulainen, Teemu Liakka
Zvuk: Olli Huhtanen, Sami Sarhamaa

 

Ocenění Hrají

Ida Korhonen, Minka Virtanen, Otto Snellman, Ville



Murmann, Otso Piitulainen

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


